
Q M I H A C H O R Z E L E 
ul S t a n i s ł a w a K o m o s i ń s k i e g o 1 

06-330 Chorzele 
NIP 761-15-04-561, Regon: 550657882 

Chorzele, dnia 27.06.2024 r. 

Zamawiający 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

Numer sprawy: WROZ.272.6.2024 

Nazwa zadania: „Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z pełnym 
wyposażeniem dla jednostki OSP Zaręby, włączonej do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego". 

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści 
specyfikacji warunków zamówienia informujemy: 

Pytanie 1 
do załącznika nr 1b SWZ; punkt 1.5 do załącznika nr 1b SWZ ; Rozdział II pkt 1 ppkt 1) SWZ 
Zamawiający wymaga: 
„Pojazd musi zapewnić miejsce montażowe sprzętu zgodnie ze standardem wyposażenia 
wydanym przez KG PSP dla pojazdów typoszeregu GCBA". 
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek jeśli na pojeździe zostanie zapewnione 
miejsce (wraz z montażem sprzętu) do przewożenia sprzętu zgodnie z „Wymaganiami dla 
ciężkich samochodów ratowniczo-gaśniczych" ale bez zapisu na świadectwie dopuszczenia 
o standaryzacji pojazdów PSP? 
Świadectwo dopuszczenia będzie aktualne dla pojazdu, nie dla pojazdu z wyposażeniem. 
Informujemy, że standaryzacja wyposażenia pojazdów wymagana jest dla pojazdów PSP , a 
nie dla OSP. Pojazd zostanie wykonany zgodnie ze wszystkimi wymaganiami, standardami, 
normami. Potwierdzeniem spełnienia tych wymagań będzie Świadectwo Dopuszczenia 
CNBOP. 
Odpowiedź 
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli pojazd zapewni miejsce montażowe sprzętu 
zgodnie ze standardem wyposażenia wydanym przez KG PSP dla pojazdów typoszeregu 
GCBA. 

Pytanie 2 
do pkt 2.6 do załącznika nr 1b 
Prosimy o doprecyzowanie ile kompletów radiotelefonów z ładowarkami wymaga 
Zamawiający: 4 czy 6 kompletów? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga 6 kompletów radiotelefonów z ładowarkami. 



Pytanie 3 
do pkt. 3.1 do załącznika nr 1b 
Czy Zamawiający dopuści wykonanie spodów skrytek zabudowy z gładkiej stali nierdzewnej? 
Informujemy, że ściany pionowe skrytek zostaną wyłożone anodowaną gładką blachą 
aluminiową. 
Odpowiedź 

Zamawiający dopuści wykonanie spodów skrytek zabudowy z gładkiej stali nierdzewnej. 

Pytanie 4 

do pkt 3.1 do załącznika nr 1b 
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie w którym rama pośrednia będzie integralną częścią 
zabudowy pożarniczej, a połączenie zabudowy z ramą samochodu zostanie wykonane bez 
elementów metalowo gumowych, zgodnie z obowiązującymi normami i rozwiązaniami 
konstrukcyjnymi? 
Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza ww. rozwiązania. 

Pytanie 5 
do pkt 3.2 do załącznika nr 1b 
Czy Zamawiający dopuści aby zawór kulowy lub pneumatyczny odcinający dopływ wody do 
działka umieszczony był w ogrzewanym przedziale autopompy? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania, w którym zawór kulowy lub pneumatyczny 
odcinający dopływ wody do działka umieszczony będzie w ogrzewanym przedziale 
autopompy. 
Pytanie 6 
do pkt 3.10 do załącznika nr 1b 
Czy Zamawiający dopuści inne rozwiązanie techniczne dotyczące montażu zbiornika wody? 
Wykonawca oferuje zbiornik wody wykonany z kompozytu będący integralną częścią 
zabudowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na montaż zbiornika wody wykonanego z kompozytu 
stanowiącego integralną częścią zabudowy. 
Pytanie 7 
do pkt 3.10 do załącznika nr 1b 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby na dnie zbiornika wody znajdował się otwór 
umożliwiający czyszczenie zbiornika? Informujemy, że zbiornik posiada duży właz rewizyjny 
umożliwiający czyszczenie zbiornika wody np. myjką ciśnieniową, natomiast wypływ wody ze 
zbiornik realizowany jest instalacją hydrauliczną wyprowadzoną na tył zabudowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostaje przy wymogu, w którym na dnie zbiornika wody znajduje się otwór 
umożliwiający czyszczenie zbiornika. 



Pytanie 8 
do pkt 3.13 do załącznika nr 1b 
Czy Zamawiający dopuści załączanie stopnia wysokiego ciśnienia za pomocą zaworu 
pneumatycznego załączanego z panelu obsługowego autopompy? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza załączania stopnia wysokiego ciśnienia za pomocą zaworu 
pneumatycznego załączanego z panelu obsługowego autopompy. 

Pytanie 9 
do pkt 3.13 do załącznika nr 1b 
Czy Zamawiający dopuści autopompę która nie wymaga smarowania olejami i smarami 
stałymi, a wszelkie czynności obsługowe wykonywane są na bezpłatnym przeglądzie 
zabudowy producenta podwozia? 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie. 

Pytanie 10 do pkt 3.14 do załącznika nr 1b 
Czy Zamawiający odstąpi do wymogu instalacji jednej nasady tłocznej wielkości 110 z tyłu 
pojazdu? Informujemy, że w pojeździe znajduje się instalacja z min. 4 nasadami tłocznymi 
75. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie odstępuje od wymogu instalacji jednej nasady tłocznej wielkości 110 z tyłu 
pojazdu. 

Pytanie 11 
do pkt 3.15 do załącznika nr 1b 
Czy Zamawiający dopuści układ wodno-pianowy wyposażony w dozownik środka 
pianotwórczego umożliwiający uzyskanie stężeń w zakresie 3 i 6%? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza montaż układu wodno-pianowego wyposażonego w dozownik 
środka pianotwórczego umożliwiający uzyskanie stężeń w zakresie 3 i 6%. 

Pytanie 12 
do pkt 3.19 do załącznika nr 1b 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu montażu manometrów linii hydrantowych? 
Odpowiedź 

Zamawiający nie odstępuje od wymogu montażu manometrów linii hydrantowych. 

Pytanie 13 

do pkt 3.19 do załącznika nr 1b 
Czy Zamawiający dopuści licznik czasu pracy autopompy na miejsce licznika motogodzin 
pracy autopompy? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza licznika czasu pracy autopompy. 



Pytanie 14 
do Rozdziału II pkt 7 ppkt 4 SWZ i Rozdział II pkt 9 pkt 2 ppkt l a SWZ 
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek zdolności technicznej lub zawodowej jeśli 
Wykonawca wykaże, że zrealizował dostawę fabrycznie nowego samochodu ratowniczo -
gaśniczego wraz ze specjalistycznymi środkami (sprzętem) ochrony osobistej (indywidualnej) 
przed zagrożeniami CBRN za kwotę min. 1 200 000,00 zł w ramach jednego zamówienia lub 
dostawę fabrycznie nowego samochodu ratowniczo gaśniczego za kwotę min. 1 200 000 zł 
w ramach jednego zamówienia? 
Odpowiedź 
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że zrealizował co najmniej jedną dostawę 
fabrycznie nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z pełnym wyposażeniem za 
kwotę min. 1 200 000,00 zł w ramach jednego zamówienia. 

Pytanie 15 
do § 5 pkt 20 zał. nr 9 do SWZ 
Czy Zamawiający wydłuży czas podjęcia czynności serwisowych do 5 dni roboczych od 
momentu zgłoszenia? 
Odpowiedź 
Zamawiający zmienia zapis § 5 pkt 20 umowy na zapis: „Wykonawca zobowiązuje się do 
podjęcia czynności serwisowych w czasie max 72 godziny od momentu zgłoszenia". 

Pytanie 16 
do § 5 pkt 21 zał. nr 9 do SWZ 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wymiany samochodu na nowy w przypadku wykrycia 
wady ukrytej? Informujemy, że stwierdzone wady Zamawiający będzie naprawiał do 
całkowitego ich wyeliminowania. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie odstępuje od wymogu wymiany samochodu na nowy w przypadku wykrycia 
wady ukrytej. 

Pytanie 17 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu bez regałów obrotowych na 
wyposażenie? 
Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie pojazdu bez regałów obrotowych. 

Pytanie 18 

Czy Zamawiający dopuści pojazd ze zbiornikiem wody o pojemności 5000I +/- 5%? 
Odpowiedź 

Zamawiający dopuści pojazd ze zbiornikiem wody o pojemności 5000I +/- 5%. 

Pytanie 19 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by koszty przeglądów gwarancyjnych ponoszone były przez 
Zamawiającego? 



Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody, aby koszty przeglądów gwarancyjnych ponoszone były 
przez Zamawiającego. 

Pytanie 20 
Prosimy o potwierdzenie, że w trakcie eksploatacji pojazdu naturalnemu zużyciu ulegają 
różnego rodzaju materiały eksploatacyjne w tym m.in. opony, paliwo i akumulatory i w 
związku z tym nie podlegają one okresowej wymianie na koszt Wykonawcy. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że materiały, które podlegają naturalnemu zużyciu w trakcie 
eksploatacji pojazdu nie będą podlegały okresowej wymianie na koszt Wykonawcy. 

Pytanie 21 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by miejscem odbioru pojazdu była siedziba Wykonawcy? 
Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę, by miejscem odbioru pojazdu była siedziba Wykonawcy. 

Pytanie 22 
Czy Zamawiający dopuści, by pojazd został dostarczony do siedziby Zamawiającego przez 
jego przedstawicieli? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza dostarczenie pojazdu do siedziby Zamawiającego przez jego 
przedstawicieli. 
Pytanie 23 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie przewidywanych kar umownych do 
powszechnie stosowanego poziomu, tj.: 

a) 0,05% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wydaniu przedmiotu umowy w terminie i w 
usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji, 

b) 5% wartości brutto przedmiotu umowy w przypadku odstąpienia od umowy? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych. 

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

Eliasz Kostrzewa 


